
 
令和２年１１月２５日 

 
1 年保護者各位 

 
杉並区立和田小学校 

  校 長 山岸 寛也 
  

 
 

         授業参観・懇談会のお知らせ 
 
 
 
 晩秋の候、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、学校だよりでもお知らせしました通り 1 年生につきましては、子どもたちの様子を知っ

ていただいたり、保護者の方同士のコミュニケーションを深めていただいたりするために新型

コロナウイルス感染症対策を講じながら下記のように初めての授業参観と懇談会を実施いたし

ます。新型コロナウイルス感染症拡大防止のため参観者を分けて実施することについては、ご理

解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。なお、どうしてもご都合がつかない場合は、

感染防止に努めていただき参観日を変更して下さい。 

 学習に取り組む児童の様子をご覧いただき保護者の皆様同士の交流を深められるようと思い

ます。ぜひ、趣旨をご理解の上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

（１）日時  

１２月 ５日（土）  出席番号が奇数の方 1・2 校時 

１２月１９日（土）  出席番号が偶数の方 1・2 校時 

（裏面に各クラスの出席番号の名簿を載せています。） 

１・２校時 参観   

３校時   懇談会（懇談会につきましては、PTA から別途お知らせを配布いたします） 

 (２) 場所    

授業参観  各教室 

懇談会   体育館 

    ※時間割は後日学年だよりでお知らせします。     

（３）感染症防止について  
・マスクをご着用下さい。また、飛沫防止にご留意ください。 
・保護者同士で密にならないよう工夫してご参観ください。 

・当日、参観票に必要事項を記入したうえ各クラスの受付箱にご提出下さい。 

・土曜授業で校庭を使用することがあるので、自転車での来校はできません。 

 



 
 
参観票（当日受付で提出） 

 
 

本年度は新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し、参観に当たっては、参観者の 
把握（健康状態を含む）をしなければなりませんので、ご協力をお願いいたします。 
以下の①～③の事項に該当する場合は、参観を見合わせていただくようお願い申し上げます。 
 
 
①体調がよくない場合（例、平熱を超える発熱、せき、のどの痛みなど風邪の症状、だるさ 

倦怠感、息苦しさ、嗅覚や味覚の異常、体が重く感じる、疲れやすいなど） 
②同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 
③過去１４日以内に政府から入国制限、または入国後の観察期間を必要とされている国・地域な

どへの渡航、または当該国・地域等の在住者との濃厚接触がある場合 
               （杉並区 学校支援課 学校施設利用時の注意事項より引用） 
 

 
（  年  組 名前           ） 

 

参加者氏名 連絡先 体温 
当日の朝の体温を記入

してください。 

体調 
※上の①に該当しない場

合は〇を付けてください。 

    

    

 
 
 
 
※当日受付に設置したクラスの箱に入れて下さい。 
 
 
 

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・ 

 
 

キ 

リ 

ト 

リ 
 

 

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・ 



2020 年 11 月 26 日 

《１年児童数》 

１年生保護者 各位 

ＰＴＡ会長 伊藤 珉廷 

学活委員長 國司 恵理 

≪ＰＴＡ懇談会≫のお知らせ 
 冬はもうすぐそこまで来ているようですが、いかがお過ごしでしょうか。 

保護者のみなさまには、日頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

今年度は感染症防止の観点から、授業参観や土曜楽校、給食試食会など学校の行事や地域のお祭りな

どが見送りとなり、保護者同士で顔を合わせることも少ない一年でした。 

この度は、1 年生の保護者同士の親睦を深めるため、授業参観に合わせ、下記の通り《ＰＴＡ懇談会》

を行います。保護者同士のつながりがより深まることを願っております。なお、ＰＴＡ懇談会は、PTA

主催のものであり、担任の先生は授業の関係上、出席されません。校長先生のお話、おやじの会より土

曜楽校のご案内、ＰＴＡよりサークルの説明などを予定しております。 

ご多用中とは存じますが、ご参加をお待ちしております。 

  

記 

第一回目 １年生保護者懇談会： 2020 年 12 月 5 日（土） 3 時間目 

第二回目 1 年生保護者懇談会： 2020 年 12 月 19 日（土） 3 時間目 

会      場： 体育館 

懇 談 会 の テ ー マ ：『うちの子のマイブームは〇〇です』、 

『今、気になっていること（お子さんのこと、学校のこと）』など 

ＰＴＡ懇談会は、出席番号に関係なく、両日ともご参加いただいても結構ですが、 

各家庭 1 名のみご参加ください。） 

 

※ 当日は、必ず検温を行い、マスクを着けてご来校ください。 

※ 発熱や風邪の症状が見られる場合は、参加を見送ってくださいますようお願いいたします。 

※ 両日とも 1 時間目と 2 時間目には、授業参観があります。 

※ 恐れいりますが、飲み物は各自ご持参ください。 

※“ＰＴＡ会員証”を、必ず見えるように身につけて頂きますようお願いいたします。また、

生徒たちが授業をしており、安全のため、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

※ ご質問等は、PTA 役員までお願いいたします。(会長：伊藤 090-8504-4559) 

以 上 

(会長・学活 2020.11) 

――――――――――――――――――――――――（きりとり）―――――――――――――――――――― 

参加者氏名 連絡先 体温（当日の朝） 体調（〇、×） 

 

 

   

 


	令和2年度　授業参観（1年）.pdf
	懇談会のお知らせ2020_1.doc.pdf

